

**ŠIAULIŲ VALSTYBINĖS KOLEGIJOS
VERSLO IR TECHNOLOGIJŲ FAKULTETO
APSKAITOS IR FINANSŲ KATEDROS
FINANSŲ STUDIJŲ PROGRAMOS KOMITETAS**

TVIRTINU
Verslo ir technologijų fakulteto
dekanas


Saulius Palepšaitis

**FINANSŲ STUDIJŲ PROGRAMOS
IŠORINIO VERTINIMO EKSPERTŲ
REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS ATASKAITA**

2015-12-07

Finansų studijų programos (toliau – studijų programa) (valstybinis kodas – 653N30004) tarptautinis vertinimas buvo vykdomas 2013 m. kovo 13 d. Atsižvelgiant į 2013 m. gegužės 7 d. ekspertinio vertinimo išvadas Nr. SV4-131, Studijų kokybės vertinimo centro sprendimu *studijų programa* įvertinta teigiamai ir akredituota 3 metams (iki 2016 m. rugpjūčio 31 d.).

Siekiant įgyvendinti išorinio vertinimo ekspertų pateiktas rekomendacijas studijų programos kokybės tobulinimui bei vertinimo ir savianalizės metu nustatytoms silpnybėms šalinti, buvo vykdoma studijų programos *išorinio vertinimo paskesnė veikla*: parengtas rekomendacijų įgyvendinimo priemonių planas (patvirtintas Finansų studijų programos komiteto posėdžio 2014 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. PK3-12, pritarta Verslo ir technologijų fakulteto tarybos posėdžio 2014-05-19 protokolo Nr.VT4-10 nutarimu), kuriame numatytos konkrečios rekomendacijų įgyvendinimo priemonės, joms įgyvendinti paskirti atsakingi asmenys, numatyti įgyvendinimo terminai.

Išorinio vertinimo ekspertų rekomendacijos, jų įgyvendinimo rezultatai ir pagrindimas pateikti lentelėje.

Išorinio vertinimo ekspertų rekomendacijos, jų įgyvendinimo rezultatai ir pagrindimas

Išorinio vertinimo ekspertų rekomendacijos	Rekomendacijų įgyvendinimo rezultatai ir pagrindimas
1.Programos tikslas, susijęs su finansininkų rengimu pasaulio rinkai, turėtų būti patikslintas, kad taptų labiau realistinis ir lengviau pasiekiamas	Atsižvelgus į ekspertų rekomendacijas, atliktų socialinių partnerių, absolventų, studentų, studijų programoje dėstančių dėstytojų apklausų grįžtamąjį ryšį, atnaujinant Finansų studijų programą ¹ , patikslinta programos tikslo formuluotė.
2.Akademinis personalas turėtų daugiau dalyvauti mokslinių tyrimų veikloje ir skelbti darbus tarptautiniuose recenzuojamuose žurnaluose	Įgyvendinant rekomendaciją, nustatytos katedros mokslinės veiklos kryptis: Įmonių ekonominės veiklos analizė, finansinių išteklių valdymas, investicinių sprendimų efektyvumo įvertinimas. 2013 metais 8 katedros dėstytojos skaitė 6 pranešimus konferencijose, 6 katedros dėstytojos publikavo 5 straipsnius moksliniuose leidiniuose. 2014 metais 6 katedros dėstytojos skaitė 15 pranešimų mokslinėse-praktinėse konferencijose, 7 katedros dėstytojos publikavo 9 straipsnius moksliniuose leidiniuose. 2015 metais atlikti 2 užsakomieji tyrimai: 2015-01-09 sutartis Nr. MT-1 su Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Šiaulių skyriumi, 2014-12-11 sutartis su Nr. VS-T / MT-41 su Viešojo sektoriaus apskaitos tvarkytojų

¹ Atnaujinta Finansų studijų programa, patvirtinta Šiaulių valstybinės kolegijos Akademinės tarybos 2015 m. gegužės 22 d. nutarimu ATN-14.

<p>3. Didesnė pirmenybė turėtų būti suteikta programos tarptautiškumo didinimui, įskaitant intensyvesnį akademinio personalo ir studentų gebėjimų kalbėti užsienio kalbomis ugdymą</p>	<p>asociacija.</p> <p>Atnaujintoje Finansų studijų programoje dalykų gilinimuisi kryptyje grupėje numatyti dalykai <i>Finansų rinkos, Projektų rengimas ir valdymas, Tarptautiniai finansai</i> anglų kalba. Bendrųjų koleginių dalykų grupėje vietoje užsienio kalbos dalyko (9 kr.) - dalykas <i>Verslo ir finansų užsienio kalba</i> (9 kr.).</p> <p>Siekiant įgyvendinti rekomendaciją, kasmet kviečiami dėstytojai iš užsienio aukštųjų mokyklų, teikiamos paraiškos dalyvauti LR Švietimo ir mokslo ministerijos skelbiamuose konkursuose dėl paramos užsieniečiams dėstytojams, ketinantiems atvykti dėstyti į Finansų studijų programą. 2013-2015 metais Finansų studijų programos studentams paskaitas skaitė 8 dėstytojai iš Latvijos ir Lenkijos. Šiais studijų metais taip pat buvo kviečiami dėstytojai dalyvauti LR Švietimo ir mokslo ministerijos skelbiamame konkurse arba atvykti pagal Erasmus+ programą iš socialinių Kolegijos partnerių, vykdančių Finansų studijų programų (Artesis Hogeschool Antwerpen, Grāmatvedības un finanšu koledža, Baltijas Starptautiskā Akadēmija, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Skierniewicach, Instituto Politécnico De Setúbal, Höögskolan Väst, Bayburt Üniversitesi, Zirve Üniversitesi, Uludağ Üniversitesi, Mustafa Kemal Üniversitesi, Anadolu University). LR švietimo ministerijai pateiktos 3 užsienio dėstytojų iš Italijos, Lenkijos ir Gruzijos paraiškos.</p> <p>Taip pat studentams sudarytos galimybės tobulinti užsienio kalbos žinias, dalyvaujant Erasmus+ mainų programoje. 2012-2015 metais 5 studentai išvyko į studijas į Turkijos, 4 studentai į Latvijos aukštąsias mokyklas, 4 studentai atliko praktiką Italijoje, 1 studentas – Airijoje, 1 studentas – Turkijoje. 2015-2016 m. m. planuojami 2 studentų vizitai studijoms į Portugaliją bei 2 studentų praktikų vizitai į Italiją.</p> <p>Dėstytojai tobulino užsienio kalbos žinias: vieni iš jų gebėjimus tobulino užsienio kalbų kursuose, kiti - individualiai. Užsienio kalbos žinias taip pat tobulintos vykstant į užsienio vizitus. 2014-2015 metais 2 dėstytojai vyko į stažuotes (Turkija, Italija), 2 dėstytojai vyko į dėstytojų vizitus (Lenkija, Graikija). 2015-2016 m. m. 2 dėstytojai buvo išvykę į stažuotę į Turkiją ir 1 dėstytojas - į Bulgariją, 2 dėstytojai skaitė pranešimus konferencijoje Baltarusijoje, planuojami 4 dėstytojų dėstytojų vizitai į Čekiją, Turkiją, Latviją.</p>
<p>4. Programa turėtų būti įgyvendinama taip, kad palengvėtų užsienio studentų, norinčių vieną semestrą studijuoti anglų ar kita užsienio kalba, priėmimas</p>	<p>2013-2015 metais suplanuoti parengti 13 dalykų anglų kalba: Apskaitos pagrindai, Finansinė apskaita, Finansų rinkos, Rinkodaros pagrindai, Mokesčių sistema, Informacinės technologijos, Finansų pagrindai, Ekonominė statistika, Valdymo apskaita, Finansinė analizė, Audito pagrindai, Įmonės finansų valdymas, Ekonominė informatika, 10 dalykų rusų kalba: Apskaitos pagrindai, Finansinė apskaita, Mokesčių sistema, Finansų pagrindai, Ekonominė statistika, Valdymo apskaita, Finansinė analizė, Audito pagrindai, Įmonės finansų valdymas, Finansinis auditas. Ekonominės statistikos kompendiumas yra parengtas anglų kalba, rengiamas Finansų rinkų nuotolinių studijų kursas anglų kalba. Atnaujintoje Finansų studijų programoje numatyti dalykai užsienio (anglų) kalba: tarptautiniai finansai, projektų rengimas ir valdymas, Finansų rinkos.</p> <p>2012-2015 metais į programą atvyko studijuoti 10 studentų iš Latvijos. 2015 m. Finansų studijų programą baigė 2 studentės iš Ukrainos.</p>
<p>5. Programos valdymo procesą ir struktūrą reikėtų peržiūrėti, kad programa taptų lankstesnė ir labiau atliepianti</p>	<p>Vadovaujantis Šiaulių valstybinės kolegijos studijų programos komiteto veiklos nuostatais², sudarytas Finansų studijų programos komitetas³. Komiteto veiklai vykdyti kasmet rengiamas komiteto veiklos planas (patvirtintas Finansų studijų programos komiteto 2014 m. rugsėjo 25 d.</p>
<p>6. Kokybės užtikrinimo sistema turėtų</p>	

² Šiaulių valstybinės kolegijos studijų programos komiteto veiklos nuostatai, patvirtinti Šiaulių valstybinės kolegijos Akademinės tarybos 2013 m. gegužės 30 d. nutarimu Nr. ATN-16.

³ Šiaulių valstybinės kolegijos Verslo ir technologijų fakulteto dekanas 2013 m. rugpjūčio 28 d. įsakymas Nr. DĮ1-35 "Dėl verslo ir technologijų fakulteto studijų programų komiteto sudarymo".

<p>užtikrinti greitesnį tobulintųjų problemų nustatymo bei sprendimo būdą</p>	<p>nutarimu Nr. PK3-12, 2015 m. rugsėjo 29 d. nutarimu Nr. PK3-5). 2015-2016 m. m. Finansų studijų programos komitete⁴ išorinius socialinius partnerius atstovauja Verutė Vitkevičienė, UAB „Šiaulių banko lizingas“ generalinio direktoriaus patarėja, studentus atstovauja F14 akademinės grupės studentė Dovilė Vereikytė.</p> <p>Siekiant socialinius partnerius įtraukti į programos tobulinimą, socialiniai partneriai kviečiami į apskrito stalo diskusijas (Apskaitos ir finansų katedros susitikimo su socialiniais partneriais 2013-10-24 protokolais, 2014-11-26 protokolais Nr. VT21-19¹), kviečiami dėstyti paskaitas (2013-2015 metais paskaitas skaitė Šiaulių AVMI, AB DNB banko, Lietuvos centrinės kredito unijos, UAB „Šiaulių banko lizingas“ atstovai), vadovauti baigiamiesiems darbams, dirbti baigiamųjų darbų gynimo kvalifikavimo komisijoje.</p> <p>2013 m. Kolegijai įteiktas LST EN ISO 9001:2008 sertifikatas, patvirtinantis, kad organizacijos kokybės vadybos sistema atitinka ISO 9001:2008 standarto reikalavimus ir užtikrina studijų bei administravimo procesų kokybės sistemingą nuolatinį tobulinimą. Patvirtintas vidinę studijų kokybės vadybos sistemą reglamentuojantis dokumentas - Kokybės vadovas⁵, kuriame nustatytos kokybės vadybos sistemos procedūros „Studijų programų valdymas“, „Studijų eigos valdymas“, Studijų kokybės vertinimas“ ir kt.</p>
<p>7. Bibliotekos išteklius reikėtų atnaujinti – įsigyti daugiau tekstų anglų ar kitomis užsienio kalbomis</p>	<p>Įsigyti leidiniai, reikalingi finansų studijų programai vykdyti, užsienio kalba: 2013 m. įsigyti 3 leidiniai, 2014 m. – 5 leidiniai, 2015 m. – 9 leidiniai.</p>
<p>8. Reikėtų peržiūrėti programos sandarą ir užtikrinti, kad mokslinių tyrimų metodikos dalykas būtų privalomas visiems studentams</p>	<p>Atnaujinant Finansų studijų programą, dalykas <i>Taikomųjų tyrimų metodologija</i> perkeltas iš bendrųjų koleginių pasirenkamųjų dalykų grupės į studijų krypties privalomųjų dalykų grupę.</p>
<p>9. Didesnė pirmenybė šioje programoje turėtų būti suteikta kritinio mąstymo ugdymui</p>	<p>Atnaujintoje Finansų studijų programoje numatyti studijų metodai ugdančios kritinį mąstymą: probleminis pokalbis, teksto analizė, situacijos analizė, koncepcijų minčių žemėlapiai, projektinė veikla, grupinis kūrybinis problemų sprendimas, vaidmenų metodas, situacijų modeliavimas, uždavinių sprendimas ir analizė, tyrimo rengimas ir pristatymas, informacijos paieška ir atranka, diskusija, debatai, originaliųjų techninių sprendimų paieška, specialiųjų programinių paketų taikymas, loginis įrodymas ir kiti.</p>
<p>10. Siekiant užtikrinti baigiamųjų darbų temų įvairovę, reikėtų peržiūrėti studentų vertinimo procedūrą</p>	<p>Šiaulių valstybinės kolegijos Verslo ir technologijų fakulteto socialinių mokslų srities studijų programų baigiamojo darbo rengimo, gynimo ir vertinimo tvarkos apraše⁶ nustatytos galimos baigiamųjų darbų temų pasirinkimo kryptys, baigiamojo darbo vertinimo organizavimas, studento pademonstruotų žinių ir gebėjimų vertinimo kriterijai.</p> <p>Įgyvendinant rekomendaciją, studentų baigiamieji darbai rengiami pagal vadovų mokslinės veiklos kryptis, socialinių partnerių ir kitoms organizacijoms aktualias tyrimų temas ir praktines problemas, baigiamiesiems darbams vadovauti kviečiami socialiniai partneriai. 2013 m. pagal įmonių užsakymus parengti 8 (19,5 proc.) baigiamieji darbai, 2014 m. - 15 (60 proc.) baigiamųjų darbų, 2015 m. – 8 (28,6 proc.) baigiamieji darbai.</p> <p>Rekomendacijų įgyvendinimo priemonių plane šiai rekomendacijai įgyvendinti taip pat numatyta „SMD narių taikomųjų tyrimų ir jų darbų publikavimas, viešinimas“. Įgyvendinant šią priemonę, 2013-2014 metais</p>


⁴ Šiaulių valstybinės kolegijos Verslo ir technologijų fakulteto dekanas 2015 m. rugsėjo 8 d. įsakymas Nr. DĮ1-26” Dėl studijų programų komitetų sudėties keitimo”

⁵ Šiaulių valstybinės kolegijos Akademinės tarybos 2015 m. gegužės 20 d. nutarimas Nr. ATN-8 „Dėl Šiaulių valstybinės kolegijos kokybės vadovo ketvirtojo leidimo patvirtinimo“

⁶ Šiaulių valstybinės kolegijos Verslo ir technologijų fakulteto socialinių mokslų srities studijų programų baigiamojo darbo rengimo, gynimo ir vertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių valstybinės kolegijos Akademinės tarybos 2013 m. sausio 24 d. nutarimu Nr. ATN-2.

	parengtos 2 studentų publikacijos, 2013-2015 m. studentai skaitė 20 pranešimų konferencijose.
11.Kolegija galėtų apvarstyti, ar būtų galima pašalinti nereikalingą kai kurių dalykų medžiagos kartojimąsi	Atnaujintoje Finansų studijų programoje, siekiant išvengti dalykų medžiagos kartojimosi, dalykų aprašuose nurodytas išsamus temų turinys.
12.Kolegija galėtų apvarstyti, kaip į Alumni draugiją įtraukti daugiau absolventų	Rekomendacijų įgyvendinimo priemonių plane buvo numatyta suorganizuoti susitikimą su absolventais, plėtoti ryšius su absolventais. 2014 m. lapkričio 10 d. į Tarptautinės buhalterio ir auditoriaus dienos minėjimo renginį buvo pakviesti katedros vykdomų studijų programų alumnai http://svako.lt/meniu/naujienos/tarptautine-buhalteriu-ir-auditoriu-diena-paminejo-su-3086). Alumnai taip pat dalyvavo ir apskrito stalo diskusijoje kartu su darbdaviais (Apskaitos ir finansų katedros susitikimo su socialiniais partneriais 2014-11-26 protokolas Nr. VT21-19 ¹). Finansų studijų programos alumnė Akvilė Vaišnytė aktyviai dalyvavo atnaujinant Finansų studijų programą, konkrečiai apibrėžiant studijų programos tikslus ir numatomus rezultatus. Finansų studijų programos komiteto 2014-11-26 protokolas Nr. PK3-17

Studijų programos komiteto
pirmininkė



Erika Jonuškienė

Pritarta
Verslo ir technologijų fakulteto
tarybos posėdžio

2015-12-09 protokolo Nr. VT4 13 nutarimu.